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Giriş
Müasir dövrdə Türkiyə strateji əməkdaşlıq və 

kollektiv fəaliyyət tələb edən saysız-hesabsız ça-
ğırışlar və imkanlarla üzləşərək özünü kritik bir 
nöqtədə tapır. Türkiyənin iqtisadi mənzərəsi texno-
loji irəliləyişlər və dəyişən bazar dinamikası kimi 
qlobal tendensiyalar əsasında sürətlə inkişaf edir [8, 
s.10]. Bu mənzərəni səmərəli şəkildə idarə etmək 
üçün innovasiya, sahibkarlıq və davamlı inkişafın 
böyük əhəmiyyəti var. İqtisadi rifahı artırmaq, məş-
ğulluq imkanları yaratmaq və qlobal səhnədə Tür-
kiyənin rəqabət qabiliyyətini artırmaq üçün dövlət 
qurumları, özəl müəssisələr və akademik qurumlar 
arasında birgə səylər vacibdir [1, s.13].

Bundan əlavə, Türkiyənin ictimai quruluşu 
müxtəlif mədəni, etnik və dini kimlikləri əhatə edən 
müxtəliflik ilə xarakterizə olunur. Sosial harmo-
niya, inklüzivlik və dialoqun təşviqi birləşmiş və 
möhkəm cəmiyyəti inkişaf etdirmək üçün vacibdir. 
Fərqli icmalar arasında fikir ayrılıqlarını aradan qal-
dırmaq və anlaşmanı təşviq etmək məqsədi daşıyan 
təşəbbüslər Türkiyənin sosial strukturunun güclən-
dirilməsində mühüm rol oynayır.

Ətraf mühitin davamlılığı Türkiyənin və bütöv-
lükdə dünyanın qarşısında duran digər aktual prob-
lem kimi önə çıxır. İqlim dəyişikliyi, çirklənmə və 
resursların tükənməsi kollektiv fəaliyyət və birgə 
həllər tələb edən əhəmiyyətli problemlər yaradır. 
Qoruma, bərpa olunan enerjinin mənimsənilməsi və 
davamlı şəhərsalma üzrə birgə səylər vasitəsilə Tür-
kiyə ekoloji riskləri azalda və gələcək nəsillər üçün 
təbii irsini qoruya bilər [2, s.9].

Üstəlik, demokratik dəyərlərin və şəffaf idarə-
çilik mexanizmlərinin konsolidasiyası Türkiyənin 
demokratik yetkinliyi və sabitliyi üçün əsasdır. Qa-
nunun aliliyinin təmin edilməsi, media azadlığının 
təşviqi və seçkilərin bütövlüyünün təmin edilməsi 
ictimai etimadı və iştirakçılığı gücləndirən canlı de-
mokratiyanın mühüm komponentləridir.

Türkiyənin strateji geosiyasi mövqeyi də regio-
nal əməkdaşlıq, diplomatiya və münaqişələrin həlli 
səylərinin vacibliyini vurğulayır. Regional dialoq-
larda və tərəfdaşlıqlarda fəal iştirak daha geniş re-

gionda sülh, sabitlik və firavanlığa töhfə verə bilər, 
həm Türkiyəyə, həm də onun qonşularına fayda 
verə bilər [7, s.19].

Bu çağırışlara və imperativlərə əlavə olaraq, 
rəqəmsallaşmanın qəbul edilməsi, təhsilə və ömür-
boyu öyrənməyə sərmayə qoyuluşu və rəqəmsal sa-
vadlılığın təşviqi Türkiyənin rəqəmsal əsrdə rəqabət 
qabiliyyəti, innovasiya və iqtisadi böyüməyə təkan 
verə bilən ixtisaslı işçi qüvvəsinin inkişafı üçün hə-
yati əhəmiyyət kəsb edir [3, s.109].

Bu məqalə müasir dövrdə türk xalqının qarşısın-
da duran mühüm vəzifələri və əməkdaşlıq mexa-
nizmlərini dərindən araşdırmaq, bu mövzuların 
bir-biri ilə əlaqəliliyini və onların effektiv həlli üçün 
lazım olan əməkdaşlıq yanaşmasını vurğulamaq 
üçün zəmin yaradır.

Müasir dövrdə türk xalqlarının qarşısında duran 
mühüm vəzifələr və əməkdaşlıq mexanizmləri
Müasir dövrdə Türkiyə cəmiyyəti kollektiv 

əməkdaşlıq və strateji mexanizmlər tələb edən çox-
lu sayda mühüm vəzifə və çağırışlarla üzləşir. İq-
tisadi inkişafdan tutmuş sosial birlik və geosiyasi 
sabitliyə qədər türk xalqı müxtəlif səviyyələrdə iş 
birliyini zəruri edən mürəkkəb problemlərlə üzləşir. 
Bu məqalədə bu mühüm vəzifələrdən bəziləri və on-
ların effektiv həllinə kömək edə biləcək əməkdaşlıq 
mexanizmləri araşdırılmışdır.

İqtisadi inkişafın əsas məğzi kimi, türk xalqının 
qarşısında duran əsas vəzifələrdən biri davamlı iqti-
sadi inkişafdır. Bu, artım üçün imkanların yaradıl-
masını, işsizliyin azaldılmasını və ölkənin qlobal 
bazarda rəqabət qabiliyyətinin artırılmasını nəzərdə 
tutur. Bu məqsədlərə nail olmaq üçün hökumət, özəl 
sektor və vətəndaş cəmiyyəti arasında əməkdaşlıq 
vacibdir. Dövlət-özəl tərəfdaşlıq (PPP) infrastruk-
turun inkişafında, investisiya layihələrində və in-
novasiya təşəbbüslərində həlledici rol oynaya bilər. 
Bundan əlavə, sahibkarlığın təşviqi və kiçik və orta 
müəssisələrin (KOB) dəstəklənməsi iqtisadiyyatın 
diversifikasiyasına və iş yerlərinin yaradılmasına 
təkan verə bilər [5, s.14].
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Sxem 1: Müasir dövrdə türk xalqlarının 
qarşısında duran mühüm vəzifələr və 
əməkdaşlıq mexanizmləri

Mənbə: [4, s.18]

Sosial birlik və onun əsaslarına görə sosial bir-
liyi təşviq etmək Türkiyə cəmiyyəti üçün başqa bir 
vacib şərtdir. Bu, inklüzivliyin təşviq edilməsini, 
bərabərsizliklərin aradan qaldırılmasını və müxtəlif 
icmalar arasında dialoqun təşviqini nəzərdə tutur. 
Vətəndaş cəmiyyəti təşkilatları (VCT) və qeyri-hö-
kumət təşkilatları (QHT) insan hüquqlarının, azlıq-
ların hüquqlarının və sosial ədalətin müdafiəsində 
mühüm rol oynayır [6, s.1]. Hökumət institutları 
və yerli təşəbbüslər arasında birgə səylər sosi-
al əlaqələri gücləndirə və sosial gərginliyi azalda 
bilər. Təhsilin, mədəni mübadilə proqramlarının və 
dinlərarası dialoqun vurğulanması da cəmiyyətdə 
anlaşma və harmoniyanı gücləndirmək üçün çox 
vacibdir [2, s.15].

Ekoloji davamlılıq baxımından isə müasir dövr 
iqlim dəyişikliyi, çirklənmə və resursların tükənmə-
si də daxil olmaqla əhəmiyyətli ekoloji problemlər 
təqdim edir. Türkiyə əlaqələndirilmiş fəaliyyətlər 
və siyasətlər vasitəsilə ətraf mühitin davamlılığına 
üstünlük verməlidir. Bura bərpa olunan enerjiyə sər-
mayə qoyuluşu, sənayelərdə ekoloji cəhətdən təmiz 
təcrübələrin təşviqi və təbii resursların qorunması 
daxildir. Əhali arasında davamlı təfəkkürün forma-

laşdırılması üçün ictimai maarifl əndirmə kampani-
yaları, ictimaiyyətin iştirakı və ekoloji maarifl ən-
dirmə vacibdir. Transsərhəd ekoloji problemlərin 
həlli üçün beynəlxalq təşkilatlar və qonşu dövlətlər-
lə əməkdaşlıq da mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Geosiyasi sabitlik baxımından, Türkiyənin geo-
siyasi mövqeyi onu regional və qlobal məsələlərdə 
əsas oyunçuya çevirir. Geosiyasi sabitliyin təmin 
edilməsi diplomatik münasibətlərin idarə edilməsi-
ni, münaqişələrin həllinin təşviqini və sülhməram-
lı səylərə töhfə verməyi əhatə edir. Birləşmiş Mil-
lətlər Təşkilatı, NATO və regional təşkilatlar kimi 
platformalar vasitəsilə çoxtərəfl i əməkdaşlıq dialoq 
və münaqişələrin həlli mexanizmlərini gücləndirir. 
Türkiyənin Avropa, Asiya və Yaxın Şərq arasında 
körpü rolu həm də sabitliyə və qarşılıqlı anlaşmaya 
töhfə verən iqtisadi və mədəni mübadilə imkanları 
təqdim edir [5, s.13].

Texnoloji irəliləyişlərin mənimsənilməsi Tür-
kiyənin rəqabət qabiliyyəti və innovasiya imkanları 
üçün vacibdir. Akademiya, sənaye və hökumət ara-
sında əməkdaşlıq təşəbbüsləri informasiya texno-
logiyaları, biotexnologiya və süni intellekt kimi əsas 
sektorlarda tədqiqat və inkişafa təkan verə bilər [9, 
s.11]. Rəqəmsal savadlılığın təşviq edilməsi, star-
tapların dəstəklənməsi və texnoloji sərmayə üçün 
əlverişli mühitin yaradılması Türkiyənin texnoloji 
mükəmməlliyə doğru səyahətinin mühüm kompo-
nentləridir [2, s.1].

Nəticə etibarilə, müasir dövr Türkiyə cəmiyyə-
tinə kollektiv əməkdaşlıq və strateji mexanizmlər 
tələb edən bir sıra mühüm vəzifələr qoyur. İqtisadi 
inkişafa, sosial birliyə, ekoloji davamlılığa, geosiya-
si sabitliyə və texnoloji tərəqqiyə üstünlük verməklə 
Türkiyə müasir dövrün mürəkkəbliklərini idarə edə 
və möhkəm və mütərəqqi bir dövlət kimi ortaya çıxa 
bilər. Maraqlı tərəfl ər arasında səmərəli əməkdaşlıq, 
fəal siyasətlər və gələcəyə ümumi baxış bu məqsəd-
lərə nail olmaq və türk xalqının rifahını yüksəltmək 
üçün açardır.

Nəticə
Nəticə olaraq, müasir dövr türk cəmiyyəti üçün 

bir sıra kritik çağırışlar ortaya çıxarıb, əməkdaşlıq və 
strateji planlaşdırma istiqamətində birgə səylər tələb 
edir. İqtisadi tərəqqi inkişafa təkan vermək, innova-
siyaları təşviq etmək və davamlı məşğulluq imkan-
ları yaratmaq üçün dövlət və özəl qurumlar arasında 
əməkdaşlığı tələb edən təməl daşı kimi dayanır.
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İnklüzivliyin təşviqinə, bərabərsizliklərin ara-
dan qaldırılmasına və müxtəlif icmalar arasında 
dialoqun inkişaf etdirilməsinə çağıran sosial birlik 
hər şeydən vacib olaraq qalır. Ətraf mühitin davam-
lılığı, aktual ekoloji problemlərin həlli üçün bərpa 
olunan enerji, mühafizə səyləri və ictimai məlumat-
landırma kampaniyalarına diqqət yetirməklə təcili 
tədbirlər görməyi tələb edir.

Geosiyasi sabitlik regional mürəkkəblikləri həll 
etmək və qlobal sülhməramlı səylərə müsbət töhfə 
vermək üçün diplomatik incəlik və çoxtərəfli əmək-
daşlıq tələb edir. Sektorlar arasında rəqəmsal sa-
vadlılığı və innovasiyanı təşviq edərkən, texnoloji 
irəliləyişləri qəbul etmək vacibdir, bu, tədqiqat və 
inkişafa təkan verir.

Nəticə etibarı ilə, bu vəzifələr və əməkdaşlıq 
mexanizmləri bir-biri ilə bağlıdır və müasir dövrdə 
möhkəm və firavan Türkiyənin təməlini təşkil edir. 
Əməkdaşlığı inkişaf etdirmək, innovasiyaları mə-
nimsəmək və ortaq dəyərləri dəstəkləməklə Türkiyə 
cəmiyyəti çətinliklərin öhdəsindən gələ və davamlı 
tərəqqiyə və kollektiv rifaha doğru yol aça bilər.
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XÜLASƏ
Müasir dövr Türkiyəyə həm çətinliklər, həm də 

birgə səylər və strateji əməkdaşlıq tələb edən im-
kanlar gətirir. İqtisadi artım hökumət, sənaye və 
akademik dairələr arasında innovasiya və tərəfdaş-
lıq tələb edir. Sosial birlik mədəni fərqləri aradan 
qaldıran təşəbbüslər tələb edir. Ətraf mühitin da-
vamlılığı isə bu dövrdə birgə mühafizə və bərpa olu-
nan enerji səylərinə əsaslanır. Demokratik dəyərlər 
şəffaf idarəetmə və vətəndaş cəmiyyətinin iştirakı 
ilə qorunur. Belə ki, regional əməkdaşlıq sülh və 
sabitliyə kömək edir. Rəqəmsallaşmanın tətbiqi və 
təhsilə sərmayə qoyulması Türkiyənin rəqabət qabi-
liyyəti və insan kapitalının inkişafı üçün açardır. Bu 
əməkdaşlıq imperativləri Türkiyənin müasir mən-
zərədə tərəqqisi və dayanıqlılığı üçün həyati əhə-
miyyət kəsb edir.

Açar sözlər: Müasir dövr, türk xalqı, mühüm vəzifə, 
əməkdaşlıq, mövcud mexanizm.
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IMPORTANT TASKS AND MECHANISMS 
OF COOPERATION FACING THE TURKISH 

PEOPLE IN THE MODERN PERIOD
SUMMARY

The modern era brings both challenges and op-
portunities to Turkey that require joint efforts and 
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strategic cooperation. Economic growth requires 
innovation and partnerships between government, 
industry and academia. Social cohesion requires 
initiatives that bridge cultural divides. Environmen-
tal sustainability is based on joint conservation and 
renewable energy efforts during this period. Democ-
ratic values are protected by transparent governance 
and civil society participation. Thus, regional coo-
peration contributes to peace and stability. Imple-
menting digitalization and investing in education is 
key to Turkey's competitiveness and human capital 
development. These cooperative imperatives are 
vital to Turkey's progress and sustainability in the 
modern landscape.

Keywords: Modern era, Turkish people, important 
task, cooperation, existing mechanism.

ВАЖНЫЕ ЗАДАЧИ И МЕХАНИЗМЫ 
СОТРУДНИЧЕСТВА, СТОЯЩИЕ 
ПЕРЕД ТУРЕЦКИМ НАРОДОМ В 
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РЕЗЮМЕ
Современная эпоха приносит Турции как вы-

зовы, так и возможности, которые требуют сов-
местных усилий и стратегического сотрудниче-
ства. Экономический рост требует инноваций и 
партнерства между правительством, промыш-
ленностью и научными кругами. Социальная 
сплоченность требует инициатив, которые устра-
нят культурные различия. Экологическая устой-
чивость основана на совместных усилиях по 
сохранению и использованию возобновляемых 
источников энергии в этот период. Демократиче-
ские ценности защищены прозрачным управле-
нием и участием гражданского общества. Таким 
образом, региональное сотрудничество способ-
ствует миру и стабильности. Внедрение цифро-
визации и инвестиции в образование являются 
ключом к конкурентоспособности Турции и раз-
витию человеческого капитала. Эти императивы 
сотрудничества жизненно важны для прогресса 
и устойчивости Турции в современных условиях.

Ключевые слова: Современная эпоха, турецкий 
народ, важная задача, сотрудничество, суще-
ствующий механизм.


